

令和7年3月27日（令和7年6月5日）

大和川高規格堤防松屋大和川通地区盛土基盤撤去他工事

【工事設計書（公表資料）】

大和川河川事務所 工務課

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	大和川高規格堤防松屋大和川通地区盛土基盤撤去他工事
工事地名	(自)大阪府堺市西区築港新町地先 (至)大阪府堺市堺区松屋大和川通地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 1月
2) 事務所名	大和川河川事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4120010010	1 4) 単価適用年月	2025年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	海岸工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	270日間 自 令和 7年 4月 1日 (当初) 至 令和 7年12月26日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	大阪府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	39 堺市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	大和川本川	2 2) 処 分 費 等	879,563
		2 3) 公 告 日	令和 7年 1月14日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	大和川高規格堤防松屋大和川通地区盛土基盤撤去他工事 (当 初)					事業区分	海岸整備		
						工事区分	堤防・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
堤防・護岸 【松屋大和川通地区】		式	1		65,030,522				
海岸土工		式	1		31,302,636				
盛土工 (ICT)		式	1		30,872,780				
路体 (築堤) 盛土 (ICT)		m3	10,000	260.7	2,607,000				単-1号
土砂等運搬	土砂 (岩塊・玉石混り土含む)	m3	11,140	2,294	25,555,160				単-2号
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	11,100	244.2	2,710,620				単-3号
法面整形工 (ICT)		式	1		429,856				
法面整形 (盛土部) (ICT)	法面締固め無し	m2	760	565.6	429,856				単-4号
構造物撤去工		式	1		30,233,486				
作業土工		式	1		268,280				
床掘り	土砂	m3	100	254	25,400				単-5号
埋戻し	土砂	m3	120	2,024	242,880				単-6号

設計内訳書

工事名	大和川高規格堤防松屋大和川通地区盛土基盤撤去他工事（当 初）					事業区分	海岸整備		
						工事区分	堤防・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
構造物取壊し工		式	1		28,522,101				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	16	10,550	168,800			単-7号	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	124	18,690	2,317,560			単-8号	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	15	707	10,605			単-9号	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	380	610.2	231,876			単-10号	
鉦淬路盤撤去	t=14cm	m2	380	1,477	561,260			単-11号	
既設杭撤去	PC杭	本	76	332,000	25,232,000			単-12号	
運搬処理工		式	1		1,443,105				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	16	1,582	25,312			単-13号	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	124	2,618	324,632			単-14号	
殻運搬	アスファルト殻	m3	19	3,027	57,513			単-15号	
殻運搬	スラブ(路盤材)	m3	53	2,945	156,085			単-16号	

設計内訳書

工事名	大和川高規格堤防松屋大和川通地区盛土基盤撤去他工事（当 初）					事業区分	海岸整備		
						工事区分	堤防・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻処分		コンクリート殻(無筋)	m3	16	4,700	75,200			単-17号
殻処分		コンクリート殻(鉄筋)	m3	124	4,500	558,000			単-18号
殻処分		アスファルト殻	m3	19	4,347	82,593			単-19号
殻処分		スラック(路盤材)	m3	53	3,090	163,770			単-20号
仮設工			式	1		3,494,400			
交通管理工			式	1		3,494,400			
交通誘導警備員			人日	224	15,600	3,494,400			単-21号
直接工事費			式	1		65,030,522			
共通仮設費			式	1		11,037,317			
共通仮設費			式	1		4,814,317			
運搬費			式	1		2,034,000			
重建設機械分解組立輸送費			回	1	2,034,000	2,034,000			単-22号

設計内訳書

工事名	大和川高規格堤防松屋大和川通地区盛土基盤撤去他工事（当 初）					事業区分	海岸整備		
						工事区分	堤防・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
技術管理費		式	1		1,190,317				
保守管理(ICT)		式	1		44,317			内-1号	
システム初期費(ICT)		式	1		1,146,000			内-2号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,590,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		6,223,000				
純工事費		式	1		76,067,839				
現場管理費		式	1		20,378,000				
工事原価		式	1		115,112,959				
一般管理費等		式	1		19,107,041				
工事価格		式	1		134,220,000				
消費税相当額		式	1		13,422,000				
工事費計		式	1		147,642,000				

設計内訳書

工事名	大和川高規格堤防松屋大和川通地区盛土基盤撤去他工事 (当 初)					事業区分	海岸整備		
						工事区分	堤防・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
堤防・護岸 【堺第7-3区】		式	1		8,215,828				
土質改良工		式	1		7,824,540				
土砂混合処理工		式	1		7,824,540				
土砂混合	3種混合	m3	3,000	1,311	3,933,000				単-1号
粒径処理		m3	1,500	518.6	777,900				単-2号
積込(ルーズ) 混合材料(砂質土系)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1,500	244.2	366,300				単-3号
土砂等運搬 混合材料(砂質土系)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,500	452.6	678,900				単-4号
押土(ルーズ) 混合材料(砂系)	土砂	m3	1,200	198.7	238,440				単-5号
押土(ルーズ) 混合処理土	土砂	m3	3,000	198.7	596,100				単-6号
整地 混合処理土	敷均し(ルーズ)	m3	3,000	136.3	408,900				単-7号
混合材料(礫質土系)	C-30	m3	300	2,750	825,000				単-8号
仮設工		式	1		391,288				

設計内訳書

工事名	大和川高規格堤防松屋大和川通地区盛土基盤撤去他工事 (当 初)					事業区分	海岸整備		
						工事区分	堤防・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事用道路工		式	1		204,088				
敷鉄板	22×1,524×6,096 (mm) 設置・撤去	m2	279	731.5	204,088			単-9号	
交通管理工		式	1		187,200				
交通誘導警備員		人日	12	15,600	187,200			単-10号	
直接工事費		式	1		8,215,828				
共通仮設費		式	1		6,072,292				
共通仮設費		式	1		4,833,292				
運搬費		式	1		4,542,292				
建設機械運搬費		台	1	1,217,000	1,217,000			単-11号	
重建設機械分解組立費		回	2	1,150,000	2,300,000			単-12号	
重建設機械分解組立輸送費		回	1	432,700	432,700			単-13号	
仮設材運搬費		t	48.1	12,320	592,592			単-14号	

設計内訳書

工事名	大和川高規格堤防松屋大和川通地区盛土基盤撤去他工事 (当 初)					事業区分	海岸整備		
						工事区分	堤防・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場環境改善費（率計上）		式	1		291,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		1,239,000				
純工事費		式	1		14,288,120				
現場管理費		式	1		4,379,000				
工事原価		式	1		18,667,120				

一式当たり内訳書

保守管理 (ICT)

第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
路体（築堤）盛土（ I C T ）保守点検	20, 000m3未満 無し 10000m3	式	1		39, 452			
法面整形（ I C T ）保守点検	盛土部 無し 1㍓質土、砂及び砂質土、粘性土 760m2	式	1		4, 865			
合 計					44, 317			

一式当たり内訳書

システム初期費(ICT)

第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費（I C T）	バックホ	式	1		598,000			
システム初期費（I C T）	ブルドーザ	式	1		548,000			
合 計					1,146,000			

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一1号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	260.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土(ICT)		20,000m3未満 無し	m 3	1	260.7	260.7		
計						260.7		
単価						260.7	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	2,294
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 14.0km以下	m 3	1	2,294	2,294		
計						2,294		
単価						2,294	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一3号	積込 (ルース)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	244.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルース)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	244.2	244.2		
計						244.2		
単価						244.2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一4号	法面整形(盛土部) (ICT)	法面締固め無し	単位	m2	数量	1	単価	565.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		盛土部 無し 㐂質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	565.6	565.6		
計						565.6		
単価						565.6	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一5号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	254
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	254	254		
計						254		
単価						254	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一6号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,024
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	2,024	2,024		
計						2,024		
単価						2,024	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一7号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	10,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	10,550	10,550		
計						10,550		
単価						10,550	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一8号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	18,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	18,690	18,690		
計						18,690		
単価						18,690	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一9号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	707
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	707	707		
計						707		
単価						707	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一10号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	単位	m2	数量	1	単価	610.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	610.2	610.2		
計						610.2		
単価						610.2	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－11号	鉦滓路盤撤去	t=14cm	単位	m2	数量	1	単価	1,477
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	0.14	10,550	1,477		
計						1,477		
単価						1,477	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－12号	既設杭撤去	PC杭	単位	本	数量	1	単価	332,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
既設杭撤去		PC杭 φ300mm L=13.0m≦L≦14.0m	本	1	332,000	332,000		
計						332,000		
単価						332,000	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一13号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,582
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 5.7km以下 全ての費用	m 3	1	1,582	1,582		
計						1,582		
単価						1,582	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一14号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,618
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 10.9km以下 全ての費用	m 3	1	2,618	2,618		
計						2,618		
単価						2,618	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一15号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量		単価	
						1		3,027
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 12.0km以下 全ての費用	m 3	1	3,027	3,027		
計						3,027		
単価						3,027	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一16号	殻運搬	ｽﾌｪｰ(路盤材)	単位	m3	数量		単価	
						1		2,945
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		ｺﾝｸﾘｰﾄ(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 18.5km以下 全ての費用	m 3	1	2,945	2,945		
計						2,945		
単価						2,945	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一17号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	4,700	4,700		
計						4,700		
単価						4,700	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一18号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	4,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	4,500	4,500		
計						4,500		
単価						4,500	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一19号	処分	アスファルト	単位	m3	数量	1	単価	4,347
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	4,347	4,347		
計						4,347		
単価						4,347	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一20号	処分	スラック (路盤材)	単位	m3	数量	1	単価	3,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		スラック (路盤材)	m3	1	3,090	3,090		
計						3,090		
単価						3,090	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一21号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	15,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15,600	15,600		
計						15,600		
単価						15,600	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一22号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	1	単価	2,034,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立輸送(往復)杭引抜機(60tを超え120t以下)	回	1	2,034,000	2,034,000		
計						2,034,000		
単価						2,034,000	円／回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量	1	単価	10,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	10,548.64	10,548		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						10,550		
単価						10,550	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量	1	単価	18,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	18,681.52	18,681		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						18,690		
単価						18,690	円／m 3	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0
	既設杭撤去	PC杭 φ 300mm L=13. 0m≦L≦14. 0m	単位	本	数量	1	単価 332, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0. 49	30, 992	15, 186	
とび工			人	0. 98	30, 576	29, 964	
普通作業員			人	0. 49	24, 232	11, 873	
杭引抜機運転		テレスコクレーン装着式 AG6000+強制チャッキング機	日	0. 49	267, 900	131, 271	
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		2 5 t 吊	日	0. 49	42, 800	20, 972	
バックホウ(クローラ)〔標準〕運転		山積0. 45m3（平積0. 35m3）	日	0. 49	46, 590	22, 829	
モルタルプラント運転		攪拌容量500L×2槽	日	0. 49	58, 340	28, 586	
空気圧縮機運転		吐出量5m3/min	日	0. 49	8, 990	4, 405	
埋戻し充填材		セメントポットナイトミル	m3	0. 89	9, 742	8, 670	
諸雑費（率＋まるめ） 22%			式	1		58, 244	
計						332, 000	

参考資料（1）

					単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	既設杭撤去	PC杭 φ300mm L=13.0m≦L≦14.0m	単位	本	数量	1	単価	332,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						332,000	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋)	m ³	100	4,700	470,000		
計						470,000		
単価						4,700	円／m ³	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	4,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(鉄筋)	m ³	100	4,500	450,000		
計						450,000		
単価						4,500	円／m ³	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	4,347
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻	m ³	100	4,347	434,700		
計						434,700		
単価						4,347	円／m ³	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	15,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	15,600	15,600		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						15,600		
単価						15,600	円／人日	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
	重建設機械分解組立輸送	分解組立輸送(往復)杭引抜機(60tを超え120t以下)	単位	回	数量	1	単価	2, 034, 000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員			人	13. 1	28, 496	373, 297			
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		5 0 t 吊	日	4. 1	74, 300	304, 630			
運搬費等率 200%			式	1		1, 355, 854			
諸雑費（まるめ）			式	1		219			
計						2, 034, 000			
単価						2, 034, 000	円／回		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	路体（築堤）盛土（ＩＣＴ）保守点検	20,000m3未満 無し 10000m3	単位	式	数量	1	単価	39,452
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.273	30,992	39,452		
計						39,452		
単価						39,452	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	法面整形（ＩＣＴ）保守点検	盛土部 無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土 760m2	単位	式	数量	1	単価	4,865
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.157	30,992	4,865		
計						4,865		
単価						4,865	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	システム初期費（ＩＣＴ）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000		
計						598,000		
単価						598,000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	システム初期費（ＩＣＴ）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	単価	548,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		ブルドーザ	式	1		548,000		
計						548,000		
単価						548,000	円／式	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	杭引拔機運転	テレスコプレン装着式 AG6000+強制チャッキング機	単位	日	数量	1	単価	267,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	28,392	28,392		
軽油			L	150	153	22,950		
テレスコプレン装着式アースオーガー・強制チャッキング機		クローラ式55t	供用日	1.58	137,000	216,460		
諸雑費（まるめ）			式	1		98		
計						267,900		
単価						267,900	円／日	

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
	バックホ(クローラ) [標準] 運転	山積0.45m3（平積0.35m3）	単位	日	数量	1	単価	46,590	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			人	1	28,392	28,392			
軽油			L	55	153	8,415			
バックホウ（クローラ） [標準]		山積0． 4 5 m 3（平積0． 3 5 m 3）	日	1.58	6,190	9,780			
諸雑費（まるめ）			式	1		3			
計						46,590			
単価						46,590	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	モルタルプラント運転	攪拌容量500L×2槽	単位	日	数量	1	単価	58,340
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	24,232	24,232		
軽油			L	94	153	14,382		
発動発電機〔ディーゼルエンジン駆動〕		60kVA	日	1.58	2,280	3,602		
モルタルプラント		攪拌容量500L×2槽	供用日	1.58	10,200	16,116		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						58,340		
単価						58,340	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	空気圧縮機運転	吐出量5m3/min	単位	日	数量	1	単価	8,990
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	41	153	6,273		
空気圧縮機〔可搬式・エンジン駆動・スクリュ型〕		吐出量5.0m3/min	日	1.58	1,720	2,717		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,990		
単価						8,990	円／日	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	埋戻し充填材	セメントナイトミルク	単位	m3	数量	1	単価	9,742
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
セメント		普通ポルトランド バラ	t	0.36	14,800	5,328		
ベントナイト		25kg／袋	袋	3.6	1,226.2	4,414		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,742		
単価						9,742	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一1号	土砂混合	3種混合	単位	m3	数量	1	単価 1,311
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂混合		3種混合	m3	1	1,311	1,311	
計						1,311	
単価						1,311	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一2号	粒径処理		単位	m3	数量	1	単価 518.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
粒径処理		山積0.8m3バックホウ スカルトンバケット付	m3	1	518.6	518.6	
計						518.6	
単価						518.6	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一3号	積込(ルーズ) 混合材料(砂質土系)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	244.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	244.2	244.2		
計						244.2		
単価						244.2	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一4号	土砂等運搬 混合材料(砂質土系)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	452.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 0.5km以下	m 3	1	452.6	452.6		
計						452.6		
単価						452.6	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一5号	押土(ルース) 混合材料(砂系)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	198.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
押土 (ルース)		土砂	m 3	1	198.7	198.7		
計						198.7		
単価						198.7	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一6号	押土(ルース) 混合処理土	土砂	単位	m3	数量	1	単価	198.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
押土 (ルース)		土砂	m 3	1	198.7	198.7		
計						198.7		
単価						198.7	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一7号	整地 混合処理土	敷均し(ルース)	単位	m3	数量	1	単価 136.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
整地		敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	1	136.3	136.3	
計						136.3	
単価						136.3	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一8号	混合材料（礫質土系）	C-30	単位	m3	数量	1	単価 2,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
クラッシャーラン		C－30	m 3	1	2,750	2,750	
計						2,750	
単価						2,750	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一9号	敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	m 2	279	428.2	119,467.8		
	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 20日 無 有	枚	30	2,820	84,600		
	計					204,067.8		
	単価					731.5	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一10号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	1	15,600	15,600		
	計					15,600		
	単価					15,600	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一11号	建設機械運搬費		単位	台	数量	1	単価	1,217,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	万能土質改良システム運搬費	3種混合(片道分)	回	2	608,200	1,216,400		
	計					1,216,400		
	単価					1,217,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一12号	重建設機械分解組立費		単位	回	数量	2	単価	1,150,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	万能土質改良システム組立費	3種混合	回	1	1,990,000	1,990,000		
	万能土質改良システム分解費	3種混合	回	1	308,200	308,200		
	計					2,298,200		
	単価					1,150,000	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－13号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	1	単価	432,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) フォークリフト 20t級以上21t級以下 標準(1.0)	回	1	432,700	432,700		
	計					432,700		
	単価					432,700	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－14号	仮設材運搬費		単位	t	数量	1	単価	12,320
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿 10.7km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	2	4,660	9,320		
	仮設材等の積み、取卸し費	積み、取卸し(往復分)	t	1	3,000	3,000		
	計					12,320		
	単価					12,320	円／t	

参考資料（１）

参考資料（１）										単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
	土砂混合		3種混合		単位	m3	数量			100	単価	1, 311	
名称			規格		単位	数量		単価	金額		摘要		
土木一般世話役					人	0. 2		30, 992	6, 198				
特殊作業員					人	0. 2		28, 496	5, 699				
普通作業員					人	0. 61		24, 232	14, 781				
万能土質改良システム損料			3種混合 4軸直列混合方式		日	0. 2		294, 600	58, 920				
空気圧縮機運転			吐出量5m3/min		日	0. 2		9, 038	1, 807				
発動発電機運転			出力250KVA		日	0. 2		46, 580	9, 316				
バックホウ(クローラ)〔標準・クレーン機能付〕運転			山積0. 8m3(平積0. 6m3) 2. 9t吊		日	0. 41		62, 800	25, 748				
附属品費 7%					式	1			8, 572				
諸雑費（まるめ）					式	1			59				
計									131, 100				
単価									1, 311		円／m3		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	粒径処理	山積0.8m3バックホウ スカルトンバケット付	単位	m3	数量	100	単価	518.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.25	30,992	7,748		
普通作業員			人	0.5	24,232	12,116		
バックホウ(クローラ) [標準] 運転		排ガス型(第2次)山積0.8m3	日	0.5	60,020	30,010		
諸雑費 (率+まるめ) 10%			式	1		1,986		
計						51,860		
単価						518.6	円／m3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m ²	数量	100	単価	428.2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.295	30,992	9,142		
	とび工		人	0.295	30,576	9,019		
	普通作業員		人	0.295	24,232	7,148		
	バックホウ（クローラ型）運転		日	0.295	57,950	17,095		
	諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		416		
	計					42,820		
	単価					428.2	円／m ²	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 20日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	2,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	1,720	1,720		
整備費（敷鉄板）		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	1,100	1,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,820		
単価						2,820	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	15,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	15,600	15,600		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						15,600		
単価						15,600	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	万能土質改良システム運搬費	3種混合(片道分)	単位	回	数量	1	単価	608,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬		トレーラー 20tクラス	台	7	59,670	417,690		
万能土質改良システム運搬中の損料		3種混合 4軸直列混合方式	日	1	116,200	116,200		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		50 t 吊	日	1	74,300	74,300		
諸雑費（まるめ）			式	1		10		
計						608,200		
単価						608,200	円／回	

参考資料（１）

万能土質改良システム組立費		3種混合	単位	回	数量	単価	金額	単価	1,990,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	5	30,992	154,960			
特殊作業員			人	5	28,496	142,480			
溶接工			人	4	33,592	134,368			
電工			人	12	27,664	331,968			
普通作業員			人	5	24,232	121,160			
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		5 0 t 吊	日	2	74,300	148,600			
万能土質改良システム損料		3種混合 4軸直列混合方式	日	0.75	294,600	220,950			
空気圧縮機運転		吐出量5m3/min	日	0.75	9,038	6,778			
発動発電機運転		出力250KVA	日	0.75	46,580	34,935			
バックホ(クロー)〔標準・クレーン機能付〕運転		山積0.8m3 2.9t吊	日	3.13	62,800	196,564			
ダンプトラック10t級運転		良好	日	6	64,160	384,960			

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	万能土質改良システム組立費	3種混合	単位	回	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	1		1,990,000
	諸雑費（率＋まるめ） 6%		式	1		金額	摘要	
						112,277		
	計					1,990,000		
	単価					1,990,000	円／回	

参考資料（１）

万能土質改良システム分解費		3種混合	単位	回	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
						1	単価 308,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1	30,992	30,992		
特殊作業員		人	1	28,496	28,496		
溶接工		人	2	33,592	67,184		
電工		人	3	27,664	82,992		
普通作業員		人	1	24,232	24,232		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	5 0 t 吊	日	1	74,300	74,300		
諸雑費（まるめ）		式	1		4		
計					308,200		
単価					308,200	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) フォークリフト 20t級以上21t級以下 標準(1.0)	単位	回	数量		単価	
						1		432,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	2.8	28,496	79,788			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	2.1	42,800	89,880			
運搬費等率 155%		式	1		262,985			
諸雑費（まるめ）		式	1		47			
計					432,700			
単価					432,700	円／回		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 10.7km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	4,660
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分A		製品長12m以内 20kmまで	t	1	4,660	4,660		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,660		
単価						4,660	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	単位	t	数量		単価	3,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費（仮設材等）			t	2	1,500	3,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,000		
単価						3,000	円／t	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	万能土質改良システム損料	3種混合 4軸直列混合方式	単位	日	数量	1	単価	294,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	万能土質改良機	本体	日	1	153,000	153,000		
	土砂ホッパ°(A)	万能土質改良機用	日	1	13,500	13,500		
	土砂ホッパ°(B)	万能土質改良機用	日	1	13,500	13,500		
	土砂ホッパ°(C)	万能土質改良機用	日	1	13,500	13,500		
	計量コンベア°(A)	万能土質改良機用	日	1	25,600	25,600		
	計量コンベア°(B)	万能土質改良機用	日	1	25,600	25,600		
	計量コンベア°(C)	万能土質改良機用	日	1	25,600	25,600		
	投入コンベア°	万能土質改良機用	日	1	11,600	11,600		
	排出コンベア°	万能土質改良機用	日	1	12,700	12,700		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					294,600		

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	万能土質改良システム損料	3種混合 4軸直列混合方式	単位	日	数量	1	単価	294,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						294,600	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	空気圧縮機運転	吐出量5m3/min	単位	日	数量	1	単価	9,038
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	43	153	6,579		
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		吐出量5.0m3/min	日	1.43	1,720	2,459		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,038		
単価						9,038	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	発動発電機運転	出力250KVA	単位	日	数量	1	単価	46,580
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	196	153	29,988		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		2 5 0 k V A	日	1.43	11,600	16,588		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						46,580		
単価						46,580	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付] 運転	山積0.8m3(平積0.6m3) 2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	62,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	28,392	28,392		
軽油			L	99	153	15,147		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]		山積0. 8 m 3 （平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.8	10,700	19,260		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						62,800		
単価						62,800	円／日	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	バックホウ（クローラ）〔標準〕運転	排ガス型(第2次)山積0.8m3	単位	日	数量	1	単価	60,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	28,392	28,392		
軽油			L	101	153	15,453		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		山積0.8m3（平積0.6m3）	日	1.66	9,740	16,168		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						60,020		
単価						60,020	円／日	

参考資料（２）

		バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
							1	57,950
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）				人	1	28,392	28,392	
軽油				L	119	153	18,207	
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊		日	1.06	10,700	11,342	
諸雑費（まるめ）				式	1		9	
計							57,950	
単価							57,950	円／日

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	万能土質改良システム運搬中の損料	3種混合 4軸直列混合方式	単位	日	数量	1	単価	116,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	万能土質改良機	本体(輸送)	供用日	1	64,000	64,000		
	土砂ホッパ(A)	万能土質改良機用(輸送)	供用日	1	5,840	5,840		
	土砂ホッパ(B)	万能土質改良機用(輸送)	供用日	1	5,840	5,840		
	土砂ホッパ(C)	万能土質改良機用(輸送)	供用日	1	5,840	5,840		
	計量コンベア(A)	万能土質改良機用(輸送)	供用日	1	8,760	8,760		
	計量コンベア(B)	万能土質改良機用(輸送)	供用日	1	8,760	8,760		
	計量コンベア(C)	万能土質改良機用(輸送)	供用日	1	8,760	8,760		
	投入コンベア	万能土質改良機用(輸送)	供用日	1	3,980	3,980		
	排出コンベア	万能土質改良機用(輸送)	供用日	1	4,360	4,360		
	諸雑費(まるめ)		式	1		60		
	計					116,200		

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	万能土質改良システム運搬中の損料	3種混合 4軸直列混合方式	単位	日	数量		単価	116,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	単価					116,200	円／日	

参考資料（２）

参考資料（2）

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数						2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0		
	万能土質改良システム損料	3種混合 4軸直列混合方式	単位	日	数量	1	単価	294, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
万能土質改良機		本体	日	1	153, 000	153, 000		
土砂ホッパ（A）		万能土質改良機用	日	1	13, 500	13, 500		
土砂ホッパ（B）		万能土質改良機用	日	1	13, 500	13, 500		
土砂ホッパ（C）		万能土質改良機用	日	1	13, 500	13, 500		
計量コンベア（A）		万能土質改良機用	日	1	25, 600	25, 600		
計量コンベア（B）		万能土質改良機用	日	1	25, 600	25, 600		
計量コンベア（C）		万能土質改良機用	日	1	25, 600	25, 600		
投入コンベア		万能土質改良機用	日	1	11, 600	11, 600		
排出コンベア		万能土質改良機用	日	1	12, 700	12, 700		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						294, 600		

参考資料（2）

					単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	万能土質改良システム損料	3種混合 4軸直列混合方式	単位	日	数量	1	単価	294,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						294,600	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	空気圧縮機運転	吐出量5m3/min	単位	日	数量	1	単価	9,038
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	43	153	6,579		
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		吐出量5.0m3/min	日	1.43	1,720	2,459		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,038		
単価						9,038	円／日	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	発動発電機運転	出力250KVA	単位	日	数量	1	単価	46,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	196	153	29,988		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		2 5 0 k V A	日	1.43	11,600	16,588		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						46,580		
単価						46,580	円／日	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付] 運転	山積0.8m3 2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	62,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	28,392	28,392		
軽油			L	99	153	15,147		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]		山積0. 8 m 3 （平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.8	10,700	19,260		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						62,800		
単価						62,800	円／日	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
	ダンプトラック10t級運転	良好	単位	日	数量	1	単価	64, 160	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			人	1	28, 392	28, 392			
軽油			L	58	153	8, 874			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		1 0 t 積級	供用日	1. 29	20, 100	25, 929			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ(供用日当り)	供用日	1. 29	747	963			
諸雑費（まるめ）			式	1		2			
計						64, 160			
単価						64, 160	円／日		